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et Forslag om, at der skulde være 137 Med- 
lemmer; men Ministeriet erklærede sig der- 
imod, og Folkethinget har indtil videre Er- 
faringer for, at det er ikke særdeles onskeligt 
at komme her med Forslag, som have Mini- 
steriet imod sig. Det er muligt, at dette kan 
forandre sig. Det er ønskeligt, at de vilde 
sende os et Forslag herop; men derom skal 
je ikke udtale mig videre. Naar det ærede 
P  edlem mente, at det Spørgsmaal ikke har 
soreliggeh er det dog Tilfældet. Det har 
været opstillet, og der har været afstemt 
over Forslag om 137 Medlemmer. Det kan 
det ærede Medlem læse i Betænkningen fra 
1886홢홢87. Det ærede Medlem mente, at det 
var ikke Meget værd, at man kun vilde have 
en Valgmaade som var til Gavn for En 
selv. Jeg har virkelig ikke noget Brev paa, 
at den Valgmaade er til Gavn for Venstre, 
ligesaa lidt som at den er til Gavn for 
Høire. Det tror jeg, at Ingen af os kan 
sige. Muligvis have de Ret, som sige, det 
vil blive til Gavn for Høire; muligvis kunne 
de have Ret, der sige, at det vil blive til 
Gavn for Venstre. Hovedsa en er, at Val- 
gene blive et virkeligt Udtry for Vælgernes 
Mening, saaledes at de kunne stemme frit· og 
uafhængigt uden at frygte for, at Arbeidet 
skal opsiges eller at Prioriteter skulle opsiges; 
det er det, der er ønskelige Lad os derfor 
granske i saa Henseende og finde det rette 
Middel, hvorved det kan naaes, og nu er 
man enig om, at det kan naaes ved hemme- 
lig Afstemning. 

B i t i n g :  Jeg vil blot: gjøre den Be- 
mærkning, at det ærede Medlem maa have 
misforstaaet mig, men Skylden er vel min 
e en. Jeg mente ikke det, som det ærede 

edlem har tillagt mig. Jeg mente, at det 
havde været bedre, om Bondestanden havde 
valgt de Bedste blandt sine Egne i Stedet 
for mange Personer af meget forskjellig 
Værdi udenfor Bondestanden, Folk, som nok 
kunne tale paa en Valgtribune men som 
ikke repræsentere Bondestandens Synsmaader 
og Interesser. 

Jnde i i r igsn i in i s te ren  ( J  n e i: s l e o) : 
Det ærede 3die Medlem for 11te reds (Th. 
Nielsen) mente, at Regering en aldrig an-- 
gaaeiide Fordelingen af Fo kethiiigskredseiie 
javde forelagt noget Lovforslag som kunde 

siges at opfylde Grundlovens Bestemmelser. 
Ja, det vil der jo altid kunne disputeres om. 
Hvis man skulde tage det saa nøie med Op- 
fyldelfen af Grundlovens Bestemmelser, saa 
maatte der jo hvert andet eller idet Mindste 
hvert tiende Aar soreloegges et Lovforslag 
om Omfordeliiig kas Folkethingskredsena det 

vil det ærede Medlem vist indrømme. Det 
ærede Medlem vil vide, at det sidste Forslag, 
Regeringen har forelagt, gik ud paa at fore- 
slaa otte Kredse mere end dem, som findes 
nu, det gik ganske vist kun ud paa at af- 
hjælpe de sremtrædende Mangler, de fra a e 
Sider anerkjendte Manglen Det ærede 
Medlem i Folkethinget som pleiede at være 
Ordfører for Valgkredsforslag den undve- 
rende Formand, indrømmede i hvert Til: 
sælde sidst, da der forhandledes dernede om 
dette Æmue, at Regjeringens Forslag kom 
dog Grundloven nærmere end den Ordning 
man nu havde, og det er allerede en Ind- 
rominelse af nogen Betydning. Jeg tror 
ikke, at det er muligt at faae Folk til at er- 
kjende, at man helt opfyldte Grundlovens 
Bestemmelser paa dette Punkt. Man kan 
altid sige, at det og det ville vi ikke have. 
Man kan sige, som Folkethinget sagde: Vi 
ville ogsaa tage Fremtiden iagt og gjøre 
Kredsenes Antal saa stort, at det mere end 
dækket den iiuværeiide Befolkning sssss Naar 
det ærede Medlem endvidere var inde paa, 
at Folkethinget havde flere Gange taget sik- 
ker Stilling til Valgkredsfpørgsmaalet, aa 
kan jeg ikke give han! Ret deri. Det ærede 
Medlem er jo dog saa godt inde i disse 

orhandlingen at han meget godt veed, at 
tillingen har været meget vaklendeiFolkes 

thinget overfor Valgkredssporgsmaalet 
Sommetider har man sorlangt Mere og 
sommetider Mindre. Undertiden har man i 
Betænknin en sagt, at man ogsaa kunde gaa 
en anden ei, den Bei, som det ærede Med- 
leni fra Kjøbenhavn (Matzen) nævnede, nem- 
lig at forhøie Tallet, som engang er blevet 
forhøiet fra 14,000 til 16,()00, saa at man 
ikke blev lyksaliggjort med dette voxende 
Antal Valgkredse; thi man kan ikke se bort 
fra, at Mange mene, at det ikke for Lovgiv- 
ningsmagten vilde være et absolut Gode, 
om Folkethinget blev fornyet med 35 nye 
Medlemmer og om 20-»-30 Aar atter med 
35 og saaledes i det Uendelige, saa at Folke- 
thinget tilsidst kunde komme til at bestaa af 
2홢홢»300 Medlemmer. Der kan jo vel være 
Spørgsmaal om at gaa forskjellige andre 
Veie, men jeg Moder, at Regjeringen har 
jort Noget til at faae Valgkredseiies Antal 
oroget og navnlig til at afljjeelpe de Slltanize 

lee, som findes i Kjodeiihaviis dte Valg- 
kreds, Fkjolienkjaviis 1ste Valgkreds klare» 

as Amts 1ste og 2den. sltalgkreds, 
yngbykredsen og Kjøbenhavns Amts 1ste 

Valgkreds, kort sagt de voerste Steder; men 
det har man afvist og stadig forlangt Mere. 
see« Naar det ærede Medlem henviste til, at 
Folkethinget har taget: en bestemt Stilling 
i L886-홢-d7, saa benegter jeg ikke, at Folke- 


